
   Februar 2021 
Örtlicher Personalrat 

     für Lehrerinnen und Lehrer an den Grundschulen 
     beim Schulamt für den Kreis Steinfurt 

 
 

 
 

Kerstin Ruthenschröer 
Vorsitzende 
Konrektorin 
Sünte-Rendel-Schule Hörstel 
05453 331439 
ruthenschroeer@mail.de 
 

 
 
 
 
 
 
 

Christa Achternkamp 
1. stellv. Vorsitzende 
Lehrerin 
Kardinal-von-Galen-Schule Rheine 
05971 52076 
achternkamp.christa@gmail.com 
 

 Monika Kaymaz 
2. stellv. Vorsitzende 
Lehrerin 
Heinrich-Neuy-Schule Steinfurt 
02551 919648 
Lkaymaz@aol.com 
  

Simone Ackermann 
 
Lehrerin 
GS Verbund Neuenkirchen 
05973 902425 
simone-ackermann@gmx.de 
 

 Marion Alich 
 
Lehrerin 
GS Lienen 
01522 4618323 
marion.alich@osnanet.de 
 

 Andrea Böttcher 
 
Sozialpädagogin 
Mauritiusschule Ibbenbüren 
05451 74393 
andrea.boettchervbe@gmail.com 
 

 Frauke Erichsen 
 
Sonderpädagogin 
GS Hollingen 
02573 979488 
f.erichsen@online.de 

 
 
 
 
 
 
 

Elisabeth Henning 
 
Lehrerin 
Michaelschule Rheine 
05923 4739 
elisabeth-henning@gmx.de 

 Gisela Marstatt 
 
Rektorin 
GS Lengerich Hohne 
0157 80424591 
gisela.marsti@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pia Simone 
 
Lehrerin 
Mauritiusschule Ibbenbüren 
0174 7479961 
piasimone@gmx.de 
 

 Angelika Steinborn 
 
Lehrerin 
GS Lengerich Hohne 
05481 7975 
a_steinborn@hotmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 

Anne Stratmann 
 
Sonderpädagogin 
Annetteschule Rheine 
05971 54694 
s_a_s@gmx.net 

 Barbara Voigt 
 
Lehrerin 
GS Verbund Neuenkirchen 
02552 62803 
barbara.voigt2@gmail.com 
 

 Stefan Süß 
Schwerbehindertenvertretung 
 
 
 
 
 
 

05485 833396 
sbv-suess@t-online.de 
 

 


